*Vita & gesta Ildobrandi.*

*Vita Pont. Romanorum, VVittembergæ impressa.*

*Vn brieue modo, qual deue tenere ciascun padre.*

*Vnio dissidentium tripartita.*

*Vniuersitatis VVittembergenfis seria actio apud Principem Fridericum.*

X.

*Xystus Betuleius Augustanus.*

Z.

*Zellius Keyser. spergensis.*

*Zuinglius.*

F I N I S.

## PRÆFATIO IN SVBIECTAM

APPENDICEM VENERABILIVM

Deputatorum, quibus à DVCE ALBANO  
 ex PHILIPPI ij. Catholici Regis aucto-  
 ritate, Catalogi augendi cura commissa fuit,  
 Bruxellis, mense Septembri, M. D. LXIX.

VICVNOVE publicis rebus,  
 & catholicæ ac sinceræ pietatis  
 & religionis rationibus consul-  
 tissimum esse voluerût, illud om-  
 ni cura omnique studio semper  
 prospexere, vt perniciosâ pessimâ,  
 erroneâ, vel impudicâ do-  
 ctrinæ licentiâ argumentorum  
 eiusmodi libris tollendis, prohi-  
 bendis, atque arcendis compefceretur. Is iam olim om-  
 nibus seculis à maioribus nostris, à summis Pontifici-  
 bus atque ab optimis Principibus obseruatus mos, à  
 sacrosancto Concilio Tridentino, singulari diligentia,  
 summa æquitate, maximaq; seueritate instauratus est,  
 cõposito Catalogo ex tredecim selectissimorum Epif-  
 coporum censura & iudicio, eodemq; omnium de-  
 inde Patrum sententiâ & summi Pontificis auctoritate  
 comprobato; quo ij, qui ad illud vsque tempus aut pe-  
 stilentis, aut inutilis argumenti atq; doctrinæ libri ex-  
 stiterant, ad certas Classes redacti, vel omnino prohi-  
 bendi; vel, si minus mali forent, corrigendi & expur-  
 gandi esse censerentur; certis etiam regulis & præceptis  
 sapientissimè præscriptis, quibus in reliquis libris, qui  
 vel iam editi nominatim tamen excepti non essent, vel  
 qui posthac ederentur, examinandis, repurgandis, vel  
 admittendis, vel reiiciendis vtendum foret Neq; enim  
 omnia, quæ recenter scripta erant, hereticorum & im-  
 proborum auctorum inutilia vel perniciosâ opera tunc

D 3 facile

facile quærerere & examinare fuit; nec quæ in posterum illius zizaniorû satoris opera extare poterant, diuinare in prôptu fuerat. satis autê commodè omnibus tēporibus prospectum iri visum est, si ipsorum scribēdi argumētorum & auctorum quoq; rationes per genera quædam & summa capita distincte, ad certam æquissimorum iudiciorum perpetuò obseruandam formam referrentur; eaque cura ad comunē Christiani populi utilitatem Regibus, Principibus, Episcopis, Inquisitoribus; & cæteris, quos spectaret, deferetur. Quamobrem Philippus Rex noster optimo cognomento & iure Catholicus appellatus, inter cætera plurima exquisita Confilia, quæ ad arcēdam luporum & publicæ pacis hostiû rabiem, atque ad regionû, quibus præest, salutem, tranquillitatem, & felicitatem per se, ministrosq; suos procurandam semper instituit; illud cum primis providere, inire, atque exequi decreuit, quemadmodum huiusmodi rudera & sordes, exitialisque veneni semina de populorum suorum agris diligenter semota atque euulsa comburantur: & vt non aliunde etiam induci possint, accurata vigilantia & seueritate adhibita, prohibeantur. igitur rebus iam bellicis in Belgio ex diuino beneficio per Albanum Ducem strenuè confectis, pacis & tranquillitatis firmissima fundamenta iaci cœpta sunt, inter quæ hoc vnum puræ & sinceræ doctrinæ procurandæ præcipuum locum obtinet, cuius efficiendi facultatem & rationem cum Episcopis omnibus & Academijs communicatâ, atq; ad singulorû sententias examinatâ idem Dux, ex Regis optimi auctoritate, certis, delectis, grauissimis & doctissimis viris, Episcopis, inquisitoribus Generalibus, Decanis, Doctoribus demandatâ commisit, à quibus Concilij catalogi ratione diligēter obseruata, quorundâ librorum quorum vel editio, vel notitia, vel etiâ examinatio recentior erat, æquissima censura facta fuit, eaq; vt eidē Concilij Catalogo, Appendicis modo, eadem classium obseruata ratione, adderetur Regia auctoritate & illustrissimi Ducis iussu ex Concilij sententia decretum est.